



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 096/2020 – TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

O **MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO**, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor **JOSÉ ROBERTO DA SILVA**, brasileiro, casado, portador da C.I.R.G. nº 5.197.566-9 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 830.903.809-78, denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **CONSTRUTORA FELICITA LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.335.179/0001-99, estabelecida na Rua Elias Reis Lopes, nº 536, Sala B, Centro, Marilândia do Sul - Paraná, CEP 86825-000, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam este **TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 096/2020**, tendo em vistas o que dispõe as normas gerais da Lei Federal de Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as condições do Processo de **Tomada de Preços nº 11/2020**, celebram o presente termo aditivo, nos termos do art. 57, da Lei nº 8666/93 e previsão contida **Cláusula Quarta**, do Contrato, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 9º termo aditivo de PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA, cujo objeto do contrato é a Pavimentação sobre pedra irregular e recape em CBUQ, tendo em vista a solicitação do setor de engenharia do município.

§ 1º Fica PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, em 45 (quarenta e cinco) dias, contados retroativamente a partir de 16/08/2022 a **30/09/2022**.

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do **CONTRATO** originário, não explicitamente modificados neste **NOVO TERMO ADITIVO**.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, em 18 de agosto de 2022.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

CONSTRUTORA FELICITA LTDA - EPP
CNPJ nº 04.335.179/0001-99
Contratada



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

PORTARIA Nº- 214/2022.

DATA: 18 de agosto de 2022.

-concede FG-

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

CONCEDER

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, senhora Ivone de Jesus Silveira Dunga, matrícula nº-200807 cargo Atendente de Saúde, Função Gratificada –FG 100% , para desempenhar a função de Coordenadora do Programa Estratégia Saúde da Família.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 18 de agosto de 2022.

José Roberto da Silva
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

PORTARIA Nº- 215/2022.

DATA: 18 de agosto de 2022.

-concede licença tratamento saúde-

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

CONCEDER

Art.1º- Concede ao servidor público municipal, senhor Paulo Cezar Costa, matrícula nº-200111 cargo Pintor, 180(cento e oitenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, para usufruir de 13/08/22 a 09/02/23, devendo retornar suas atividades normais em 10/02/23.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 13/08/22.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 18 de agosto de 2022.

José Roberto da Silva
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

Republicado por incorreção

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2022

RATIFICAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES (01 (UM) SCANNER PARA O POSTO DO DETRAN, E 01 (UMA) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PARA O DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO) PARA O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR.

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no **Processo Administrativo nº 55/2022**, **RATIFICO** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2022**, em favor da empresa **MLPS EIRELI** inscrita no CNPJ Nº **35.050.825/0001-03**, com o valor global de **R\$ 8.228,99 (oito mil, duzentos e vinte e oito reais, e noventa e nove centavos)**, com fundamento no inciso II, do Art. 24, da Lei 8.666/93. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2022

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2022

RATIFICAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO ÔNIBUS VOLARE V8L PLACAS BCJ2827, ATRAVÉS DA REDE CREDENCIADA DE CONCESSIONÁRIAS VOLARE.

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no **Processo Administrativo nº 56/2022**, RATIFICO a **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2022**, em favor da empresa: **RODO SERVICE LTDA**, inscrita no **CNPJ Nº 00.688.075/0004-50**, com o valor global de **R\$ 31.598,55(trinta e um mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos)**, com fundamento no inciso I, do Art. 25 da Lei 8.666/93. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2022.

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

RESOLUÇÃO Nº 12/2022

SÚMULA: Sobre o Termo de Adesão do Programa Alimenta Brasil que é o programa de aquisição de alimentos, que tem como finalidade ampliar o acesso à alimentação e incentivar a produção de agricultores familiares, onde o poder público compra alimentos produzidos por esses agricultores e os destina a famílias em situação de insegurança alimentar, rede socioassistencial, escolas públicas, unidades de saúde, unidades de internação socioeducativas e prisionais, entre outras.

O Conselho Municipal da Assistência Social de Bom Sucesso, no uso das suas atribuições que confere a Lei Municipal nº 1566/2017, e:

CONSIDERANDO a deliberação da reunião ordinária realizada no dia 15 de Agosto de 2022, registrada em ata nº 09/2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão do Programa Alimenta Brasil no município de Bom Sucesso.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso, 15 de Agosto de 2022.

Antonia Dina da Silva Almeida
Presidente do CMAS
Bom Sucesso-Pr



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 50/2022
b) Licitação Nº : 18/2022
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 18/08/2022
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO

04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: DISTRIMAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - CNPJ: 32.362.306/0001-84
Valor Total do Fornecedor: 24.729,30 (vinte e quatro mil, setecentos e vinte e nove reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
20	CESTO TELADO P/ LIXO (10 LITROS)	ARQPLAST	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
51	INSETICIDA A BASE DE DELTAMETHRINA, LIQUIDO, EMBALADO EM VIDROS COM 30 ML, CONCENTRAÇÃO DE 25G/1000ML.	SINISTRO	UNID	75	R\$ 8,80	R\$ 660,00
56	LUSTRA MÓVEIS, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SILICONE, CERAS NATURAIS, E Mulsificantes, SEQUESTANTE, CONSERVANTES, SOLVENTE DE PETRÓLEO, SURFACTANTE ANIÔNICO, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200 ML.	FACILITA	UNID	55	R\$ 7,28	R\$ 400,40
60	LUA MULTIUSO, PRODUZIDA EM BORRACHA LÁTEX NATURAL, FORRADA. ANTIDERRAPANTES, ANATÔMICA. ESPESSURA APROXIMADA: 45 MILÍMETROS. COMPRIMENTO APROXIMADO: 30 CM. TAMANHO: M	GOEDERT[UNID	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
63	Pá de Lixo metálica e Cabo de Madeira. Tamanho aproximado do cabo: 50 cm.	LOCATELLI	UNID	60	R\$ 5,70	R\$ 342,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

72	VENENO PARA RATOS E CAMUNDONGOS (RATICIDA) GRANULADO, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS.. VALIDADE: 2 ANOS. REGISTRO ANVISA	FOR RAT	UNID	10	R\$ 1,98	R\$ 19,80
82	SACO PLASTICO PARA LIXO - APRESENTAÇÃO: PEÇA UNICA - COR: PRETO - CAPACIDADE: 100 LITROS - MEDIDAS: 75 CM LARGURA) X 105 CM (ALTURA) - REFORÇADO - APLICAÇÃO / USO: ACONDICIONAMENTO DE LIXO COMUM - FABRICADO COM PEBD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE / RECUPERADO - EMBALAGEM DO PRODUTO: PACOTE COM 05 UNIDADES - PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: INDETERMINADO - ORIGEM DO PRODUTO E DO FABRICANTE: NACIONAL	LOCATELLI	UNID	1800	R\$ 3,60	R\$ 6.480,00
83	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 20 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	LOCATELLI	UNID	1300	R\$ 5,60	R\$ 7.280,00
85	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	LOCATELLI	UNID	1300	R\$ 3,75	R\$ 4.875,00
86	SAPÓLIO CREMOSO, 300 ML	FACILITA	UNID	13	R\$ 6,70	R\$ 87,10
92	TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 45CM	FLABOM	UNID	300	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00

FORNECEDOR: GALERA DA CESTA BASICA LTDA - CNPJ: 45.693.344/0001-61

Valor Total do Fornecedor: 72.318,97 (setenta e dois mil, trezentos e dezoito reais e noventa e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE: HIDRÓXIDO DE SÓDIO VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL. LIMPEZA	BRILMAX	UNID	2500	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

	GERAL, DESINFECÇÃO, SEM PERFUME, EMBALAGEM 1 LITRO					
4	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO CLORETO DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO TENSOATIVO NÃO-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH PURO ENTRE 3,0 A 6,5	VIDA	UNID	800	R\$ 3,89	R\$ 3.112,00
6	BACIA PLÁSTICA (5 LITROS)	ARQPLAST	UNID	20	R\$ 6,25	R\$ 125,00
7	BACIA PLÁSTICA REDONDA, CAPACIDADE 10 LITROS	ARQPLAST	UNID	10	R\$ 7,78	R\$ 77,80
8	BACIA PLÁSTICA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO (15 LITROS)	ARQPLAST	UNID	10	R\$ 9,19	R\$ 91,90
9	BACIA PLÁSTICA 20 LTS	ARQPLAST	UNID	10	R\$ 13,87	R\$ 138,70
10	BALDE DE PLÁSTICO DURO ULTRA REFORÇADO COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE PARA 12 LITROS	ARQPLAST	UNID	15	R\$ 8,70	R\$ 130,50
11	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, COM ALÇA METÁLICA	ARQPLAST	UNID	15	R\$ 8,70	R\$ 130,50
12	BALDE MATERIAL PLÁSTICO COM 8 LITROS COM ALÇA	ARQPLAST	UNID	15	R\$ 8,59	R\$ 128,85
14	BICO PARA MAMADEIRA - IDENTIFICACAO: BICO PARA MAMADEIRA; MATERIA-PRIMA: SILICONE EXTREMAMENTE DURAVEL; FAIXA ETARIA: NAO APLICAVEL; MODELO: UNIVERSAL	LOLY	UNID	15	R\$ 3,05	R\$ 45,75
18	CERA TIPO LÍQUIDA, COR VERMELHA, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARNAÚBA E RESINAS	BRILMAX	UNID	130	R\$ 3,50	R\$ 455,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

	METALIZADAS, IMPERMEABILIZANTE, COM FRASCO COM 750ML					
19	CERA LÍQUIDA INCOLOR SEM PERFUME PARA TODOS OS TIPOS DE PISO E DESPENS A ENCERADEIRA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML	BRILMAX	UNID	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
21	CHUPETA, MATERIAL BICO SILICONE, MATERIAL ESCUDO E ALÇA POLICARBONATO, PESO 20 G, TAMANHO PEQUENO.	LOLLY	UNID	15	R\$ 2,88	R\$ 43,20
29	CREME DENTAL COM FLUOR 1.500BMP 90GR	FREEDENTE	UNID	650	R\$ 1,30	R\$ 845,00
36	Escova dental adulto macia 17 a 20 cm	MEDFIO SLIDE PRO	UNID	650	R\$ 2,60	R\$ 1.690,00
37	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL	CONDOR	UNID	60	R\$ 1,80	R\$ 108,00
38	ESCOVA DE CABELO FEITA COM MATERIAL PLÁSTICO, BORRACHA E NYLON. EMBALAGEM COM UMA ESCOVA.	LOCATELLI	UNID	65	R\$ 8,80	R\$ 572,00
39	ESCOVA UNHA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON	LOCATELLI	UNID	13	R\$ 2,89	R\$ 37,57
41	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÂ AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL	ALKLIN	UNID	400	R\$ 0,55	R\$ 220,00
47	FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI- VAZAMENTO. TAMANHO: XXG	GARFIELD	UNID	700	R\$ 14,00	R\$ 9.800,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

	PACOTE COM 16 UNIDADES.					
48	FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO. TAMANHO: G PACOTE COM 10 UNIDADES.	GARFIELD	UNID	700	R\$ 14,40	R\$ 10.080,00
50	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 CM PCT C/ 50 UNIDADES	MAXIM	UNID	420	R\$ 1,65	R\$ 693,00
54	LIMPA VIDROS LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, SOLVENTE, ÁGUA. EMBALAGEM DE 500ML	BIRCLEAN	UNID	180	R\$ 1,75	R\$ 315,00
62	MAMADEIRA - FRASCO 240 ML EM POLICARBONATO CRISTAL, CAPUZ, TAMPÃO E DISCO DE VEDAÇÃO EM POLIPROPILENO E BICO DE SILICONE	LOLY	UNID	260	R\$ 6,90	R\$ 1.794,00
66	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO 30/1 PENTEADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO COZIDO E ALVEJADO SEM MERCERIZAÇÃO E, APLICAÇÃO LIMPEZA EQUIPAMENTOS SENSÍVEIS	LOCATELLI	UNID	780	R\$ 4,99	R\$ 3.892,20
67	PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 30COMX10CM (DIMENSÕES MÍNIMAS ACEITÁVEIS), EM PACOTES COM 04 ROLOS	FAMILIAR	PCT	4200	R\$ 1,94	R\$ 8.148,00
70	PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO	LOCATELLI	PCT	250	R\$ 2,10	R\$ 525,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

	RESISTENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES					
78	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES	BARRA NOVA	PCT	520	R\$ 5,70	R\$ 2.964,00
79	SABÃO EM PÓ, LAVAR ROUPAS EM GERAL CAIXAS DE 1KG, TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO	CLASS	UNID	1250	R\$ 2,80	R\$ 3.500,00
87	SAPÓLIO DESENGORDURANTE EM PÓ COM DETERGENTE COMPOSTO POR LINEAR ALQUIBEZENO, SULFATO HIDROXIDO DE SÓDIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 300G.- FABRICAÇÃO CLASS OU DE QUALIDADE SIMILAR /SUPERIOR - COM CERTIFICADO DO INMETRO	BELAPLAST	UNID	140	R\$ 4,80	R\$ 672,00
91	TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM. 360 GR / M²	MARTINS	UNID	650	R\$ 14,40	R\$ 9.360,00
93	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFEITO E/OU VÍCIOS DE	NOBRE	PCT	360	R\$ 12,40	R\$ 4.464,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

	FABRICAÇÃO, CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.					
97	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60 UN, COMPRIMENTO 22,50 CM, LARGURA 21,50 CM, COR BRANCA	TROPICOS	UNID	520	R\$ 3,00	R\$ 1.560,00

FORNECEDOR: KAYNAN H. RAMOS SUPERMERCADO - ME - CNPJ: 24.133.490/0001-62

Valor Total do Fornecedor: 34.395,75 (trinta e quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	ANIL LIQUIDO 200 ML	COLMAN	UNID	25	R\$ 18,15	R\$ 453,75
24	Condicionador de cabelos para adultos com microceramidas complex, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350mL.	PALMOLIVE	UNID	120	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00
25	CORANTE, MATERIAL CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR VERMELHA, APRESENTAÇÃO BISNAGA DE 50 ML	XADRES	UNID	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
28	HASTE FLEXIVEL DE POLIPROPILENO ALGODÃO HIDROXIETILCELULOSE C/ 75 UNID.	COTTONBABY	UNID	250	R\$ 1,90	R\$ 475,00
34	LIMPA ALUMÍNIO, Limpador líquido para limpeza, higienização e remoção de manchas em peças, utensílios ou equipamentos de alumínio em cozinhas industriais (Frasco c/ 500ml)	HIPER LIMPE	UNID	700	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
40	ESCOVA SANITÁRIA - COM SUPORTE COMO BASE DE SUSTENTAÇÃO. EMBALAGEM: PLÁSTICO RESISTENTE	BRIZZI	UNID	140	R\$ 7,60	R\$ 1.064,00
52	INSETICIDA, SPRAY, REMOVEDOR DE MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS, LATA COM 300 ML. VALIDADE 24 MESES.	MAT INSET	UNID	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

57	Luva de vinil transparente, com amido antialérgico, ambidestra, tamanho grande, embalagem com 100 unidades. Não contém látex.	LIFE CLEN	UNID	130	R\$ 34,45	R\$ 4.478,50
58	Luva de vinil com amido antialérgico, ambidestra, Tamanho grande, com 100 unidades	LIFE CLEN	UNID	130	R\$ 30,90	R\$ 4.017,00
61	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, FORRADA.	LIFE CLEN	UNID	130	R\$ 7,65	R\$ 994,50
71	QUEROSENE LIQUIDO, FRASCOS COM 900 ML. COM NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 24 MESES.	PETRUS	UNID	480	R\$ 10,40	R\$ 4.992,00
74	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE 40 CM. CABO DE MADEIRA. ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO	DOURADS	UNID	900	R\$ 6,20	R\$ 5.580,00
75	RODO, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL PARA ARMAZENAGEM, BORRACHA PRETA, RESISTENTE, TAMANHO 30CM, TAMANHO PADRÃO 1,20M, MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	DOURADOS	UNID	250	R\$ 6,20	R\$ 1.550,00
76	RODO GRANDE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 60 CM, 01 BORRACHA	DOURADOS	UNID	240	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00
80	SABONETE PARA USO INFANTIL DE 90 GRAMAS	POMPOM	UNID	300	R\$ 2,95	R\$ 885,00
88	SHAMPOO PARA CABELO ADULTO PARA	DARLING	UNID	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

	TODOS OS TIPOS DE CABELOS. EMBALAGEM DE 350 ML					
95	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	PLURI	UNID	420	R\$ 5,70	R\$ 2.394,00

FORNECEDOR: MARIA MOIA GASPARELO - ME - CNPJ: 34.727.224/0001-11

Valor Total do Fornecedor: 102.299,45 (cento e dois mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	ALCOOL ETILICO A 70% P/V EM GEL- 500ML	ALPES	UNID	650	R\$ 4,90	R\$ 3.185,00
3	ÁLCOOL LÍQUIDO Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza em geral, Álcool Etilico 46,2º INPM 1 LITRO	ARAUCÁRIA	UNID	650	R\$ 4,69	R\$ 3.048,50
13	BANHEIRA PLÁSTICA RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 26 LITROS, COM VÁLVULA DE ESCOAMENTO, FUNDO COMPOSTO POR ONDULAÇÃO QUE EVITE O DESLIZAMENTO DO BEBÊ, COMPARTIMENTO PARA ACESSÓRIO	SANREMO	UNID	15	R\$ 54,98	R\$ 824,70
15	PROTETOR SOLAR BLOQUEADOR FPS 30 (LOÇÃO), INDICADA PARA PELE NORMAL A SECA, AÇÃO HIDRATANTE PROPICIADA POR AGENTES COMO VITAMINA E, ALOE VERA E ÓLEO DE JOJOBA, NÃO SAI NA ÁGUA, BLOQUEIA 96,7% DOS RAIOS UVB, PROTEÇÃO IMEDIATA, 120 ML	RED APPLE	UNID	40	R\$ 20,80	R\$ 832,00
16	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO VARIADO, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS	BRACOL	UNID	50	R\$ 44,10	R\$ 2.205,00
17	CERA EM PASTA PARA PISO, VERMELHA, 400 G	GUANABARA	UNID	130	R\$ 12,35	R\$ 1.605,50
22	Cola instantânea embalagem: 3 gramas	SUPER BONDER	UNID	25	R\$ 6,25	R\$ 156,25
23	CONDICIONADOR CABELOS - CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO CABELO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO, 400 ML	TRALALA	UNID	130	R\$ 12,90	R\$ 1.677,00
26	CORTADOR DE UNHA TAM. GRANDE EM INOX	MUNDIAL	UNID	10	R\$ 9,25	R\$ 92,50
27	CORTADOR DE UNHA - TAMANHO PEQUENO	UNHEX	UNID	20	R\$ 6,49	R\$ 129,80
30	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, 2 LITROS, COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS. EMBALAGEM ECONÔMICA DE 2 LITROS, CONSTANDO NO RÓTULO	ALPES	UNID	2400	R\$ 3,27	R\$ 7.848,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA					
31	Desodorante / Aromatizante De Ambiente, Tipo Aerosol, Uso Geral, Características Adicionais Biodegradável, 360 ML	GLADE	UNID	250	R\$ 6,59	R\$ 1.647,50
32	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO, ALTO RENDIMENTO, FÓRMULA BIODEGRADÁVEL, HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 500 ML, E COM BICO DOSADOR.	VIDA	UNID	3500	R\$ 1,05	R\$ 3.675,00
33	REMOVEDOR LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL 1 LITRO	PERFECTO REMOVEX	UNID	1800	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00
35	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO, APLICAÇÃO INFANTIL	CONDOR	UNID	650	R\$ 1,84	R\$ 1.196,00
42	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 08 UND, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO.	BOMBRIL	UNID	1200	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00
43	ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA PARA LAVAR LOUÇA, ANTIBACTÉRIAS E ANTIADERENTE - TAMANHO EM MÉDIA 110 X 75 X 20 MM. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES.	BENTTANIN JEITOSA	UNID	1200	R\$ 1,29	R\$ 1.548,00
44	Espunja para banho em espuma, macia, durável medindo aproximadamente 112X62X23MM	PONJITA	UNID	700	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00
45	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR LARANJA, TAMANHO APROX 28X48 COM BAINHA EM TODOS OS LADOS	FLABOM	UNID	520	R\$ 2,35	R\$ 1.222,00
46	FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO. TAMANHO: "P". PACOTE COM 20 UNIDADES.	BABY SEC	UNID	700	R\$ 13,04	R\$ 9.128,00
49	FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO. TAMANHO: M PACOTE COM 20 UNIDADES.	CAPRICO	UNID	700	R\$ 13,10	R\$ 9.170,00
53	TOALHINHAS UMEDECIDAS EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 20 CM X 15 CM, SEM ÁLCOOL ETÍLICO, EMBALAGEM DO TIPO TIRA FÁCIL COM 50 UNIDADES E COM TAMPA PLÁSTICA "ABRE E FECHA" FLIPTOP. FORNECIDAS NA EMBALAGEM DE PACOTE	MILI	UNID	130	R\$ 7,25	R\$ 942,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

	PLÁSTICO, NÃO SENDO ACEITO O FORMATO DE BALDE, EM PLÁSTICO RÍGIDO. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA					
55	Limpador instantâneo multiuso. Frasco c/500 ml Validade mínima de 24 meses, a partir da data de entrega	UAU	UNID	2200	R\$ 1,80	R\$ 3.960,00
59	LUVA DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, PAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, FORRADA	SANRO	UNID	250	R\$ 8,99	R\$ 2.247,50
64	PANO DE CHÃO, com 70% algodão, 20% poliéster e 10% viscose, medindo 80 x 90cm, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização	FLABOM	UNID	390	R\$ 5,60	R\$ 2.184,00
65	PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO	MARTIM	UNID	390	R\$ 7,09	R\$ 2.765,10
69	PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM CABO, FINALIDADE ALISAR FIOS, DIMENSÕES 21 X 2,70 CM	DARMA	UNID	25	R\$ 4,99	R\$ 124,75
73	REPELENTE CONTRA MOSQUITOS, EMBALAGEM 100ML. PROTEÇÃO 4HRS	OFF	UNID	90	R\$ 13,30	R\$ 1.197,00
77	RODO COM ESPUMA, BASE DE MADEIRA 40 CM, COM CABO LONGO	LOCATELLI	UNID	180	R\$ 6,80	R\$ 1.224,00
81	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, AROMA SUAVE	LUX	UNID	1000	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
84	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	VOLPINI	PCT	1300	R\$ 3,45	R\$ 4.485,00
89	HIDRÓXIDO DE SÓDIO EM ESCAMAS SINÔNIMO: SODA CÁUSTICA PCT COM 1 KG	KAVEIRA	UNID	125	R\$ 14,99	R\$ 1.873,75
90	LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS, COM TAMPA.	ARQPLAST	UNID	125	R\$ 40,35	R\$ 5.043,75
94	VASSOURA CAIPIRA C/CABO : VASSOURA CAIPIRACOM CABO DE MADEIRA, SEM FARPAS, COM PESOMÍNIMO DE 700G JUNTAMENTE COM O CABO EREFORÇADA DE PRIMEIRA LINHA	LOCATELLI	UNID	520	R\$ 17,48	R\$ 9.089,60
96	VELA, PARAFINA, CAIXA COM 06 UNIDADES	JUREMA	UNID	75	R\$ 5,89	R\$ 441,75

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 233.743,47 (duzentos e trinta e três mil, setecentos e quarenta e três reais, e quarenta e sete centavos)

Bom Sucesso, 18 de agosto de 2022.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL (em exercício)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

18

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Agosto de 2022

Edição Nº: 698

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 43/2022
b) Licitação Nº : 14/2022
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 18/08/2022
e) Objeto Homologado : Aquisição de tablets para as Equipes de Atenção Primária de Saúde de acordo com a Resolução SESA nº 773/2019 em atendimento a Secretaria de Saúde do Município de Bom Sucesso

10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI - CNPJ: 46.318.775/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 25.051,20 (vinte e cinco mil e cinquenta e um reais e vinte centavos).

LOTE

Valor Total do Lote: 25.051,20 (vinte e cinco mil e cinquenta e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tablet tela 10" ou maior, memória RAM 4GB mínimo, armazenamento interno: 32GB ou superior, armazenamento externo: 32 GB ou superior, processador: octacore ou superior, camera frontal até 8 MPX ou superior, camera traseira até 8MPX ou superior, conectividade: wi-fii, 3g, 4g, bluetooth, sistema operacional: proprietário	Nokia T20	UNID	17	R\$ 1.473,60	R\$ 25.051,20

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 25.051,20 (vinte e cinco mil e cinquenta e um reais e vinte centavos).

Bom Sucesso, 18 de agosto de 2022.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL